
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

No. 

111 
110 
106 
125 
115 
120 
126 
122 
117 
127 
113 
105 
123 
130 
124 
116 
131 
128 

Nome 

JOAO PAIVA 
PEDRO MANCINI 
BRUNO LARANJO 
A L E X A N D R E  D A M A S C E N O  M A C H A D O  A L M E I D A  A L M E I D A  
LEO OLIVEIRA 
CACAU NUNES 
RAFAEL CANTONI 
CARLO TENAGLIA 
MARCELO MARCONDES 
LUCAS RABELO 
LUIZA MENDES 
IGOR CARVALHO 
M.SANT'ANNA 
FABIO LOBATO C SOUZA 
JARBAS REIS 
N EL SO N  C A ST RO  L O PES F IL HO  
NICO PAES 
LUCAS GUIMARAES 

Classe 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

M e lhor Te m po 

1:08.969 
1:09.171 
1:09.189 
1:09.483 
1:09.513 
1:09.522 
1:09.554 
1:09.562 
1:09.565 
1:09.607 
1:09.767 
1:09.892 
1:09.923 
1:10.291 
1:10.355 
1:10.549 
1:10.566 
1:11.848 

Diff 

0.202 
0.220 
0.514 
0.544 
0.553 
0.585 
0.593 
0.596 
0.638 
0.798 
0.923 
0.954 
1.322 
1.386 
1.580 
1.597 
2.879 

Melhor Veloc. 

62,637 
62,454 
62,438 
62,173 
62,147 
62,139 
62,110 
62,103 
62,100 
62,063 
61,920 
61,810 
61,782 
61,459 
61,403 
61,234 
61,219 
60,127 

na volta. 

4 
5 
3 
3 
4 
5 
5 
4 
3 
5 
5 
5 
5 
5 
3 
3 
4 
1 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 
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Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
SPKI - 3º Evento - 4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

Tomada de Tempos - SPKI 

Qualificação (5:00 Tempo) iniciado em 12:14:27 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

17/06/2023 11:45 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

No. 

110 

115 

111 

106 

120 

117 

126 

116 

128 

127 

122 

125 

105 

130 

123 

131 

113 

124 

Nome 

PEDRO MANCINI 

LEO OLIVEIRA 

JOAO PAIVA 

BRUNO LARANJO 

CACAU NUNES 

MARCELO MARCONDES 

RAFAEL CANTONI 

NELSON CASTRO LOPES FILHO 

LUCAS GUIMARAES 

LUCAS RABELO 

CARLO TENAGLIA 

A L E X A N D R E  D A M A S C E N O  M A C H A D O  A L M E I D A  A L M E I D A  

IGOR CARVALHO 

FABIO LOBATO C SOUZA 

M.SANT'ANNA 

NICO PAES 

LUIZA MENDES 

JARBAS REIS 

Classe 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

Voltas 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

1 

Diff 

0.544 

0.836 

0.972 

5.024 

5.126 

6.985 

8.254 

10.727 

11.901 

12.013 

12.188 

15.778 

16.297 

16.697 

18.108 

19.708 

12 Voltas 

Espaço 

0.544 

0.292 

0.136 

4.052 

0.102 

1.859 

1.269 

2.473 

1.174 

0.112 

0.175 

3.590 

0.519 

0.400 

1.411 

1.600 

12 Voltas 

Total Tempo 

15:09.073 

15:09.617 

15:09.909 

15:10.045 

15:14.097 

15:14.199 

15:16.058 

15:17.327 

15:19.800 

15:20.974 

15:21.086 

15:21.261 

15:24.851 

15:25.370 

15:25.770 

15:27.181 

15:28.781 

2:17.761 

M e lh o r  T e m p o  

1:09.369 

1:09.341 

1:09.361 

1:09.393 

1:09.336 

1:09.298 

1:09.710 

1:09.346 

1:09.707 

1:09.448 

1:09.457 

1:09.540 

1:09.741 

1:10.072 

1:09.628 

1:10.178 

1:09.416 

2:16.679 

na volta. 

11 

11 

9 

9 

12 

11 

13 

13 

7 

12 

12 

11 

11 

10 

10 

13 

13 

1 

Pontos 

25 

22 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

0 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.544 

velocidade Media  

61,777 

Tempo Melhor volta 

1:09.298 

Melhor Veloc. 

62,339 

Melhor Volta por.. 

117 - MARCELO MARCONDES 
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1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
SPKI - 3º Evento - 4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

7ª Prova - SPKI 

Corrida (15:00 Tempo) iniciado em 12:25:40 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

17/06/2023 11:55 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

No. 

127 

128 

106 

110 

122 

111 

120 

116 

115 

130 

126 

113 

105 

125 

117 

123 

131 

Nome 

PEDRO MANCINI 

LEO OLIVEIRA 

RAFAEL CANTONI 

LUCAS RABELO 

CARLO TENAGLIA 

NELSON CASTRO LOPES FILHO 

MARCELO MARCONDES 

JOAO PAIVA 

LUCAS GUIMARAES 

FABIO LOBATO C SOUZA 

BRUNO LARANJO 

LUIZA MENDES 

IGOR CARVALHO 

A L E X A N D R E  D A M A S C E N O  M A C H A D O  A L M E I D A  A L M E I D A  

CACAU NUNES 

M.SANT'ANNA 

NICO PAES 

Classe 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

Voltas 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

Diff 

0.099 

0.240 

3.057 

3.214 

3.468 

3.880 

4.017 

4.830 

5.295 

5.426 

5.729 

8.072 

9.034 

13.980 

14.719 

16.129 

Espaço 

0.099 

0.141 

2.817 

0.157 

0.254 

0.412 

0.137 

0.813 

0.465 

0.131 

0.303 

2.343 

0.962 

4.946 

0.739 

1.410 

Total Tempo 

15:04.778 

15:04.877 

15:05.018 

15:07.835 

15:07.992 

15:08.246 

15:08.658 

15:08.795 

15:09.608 

15:10.073 

15:10.204 

15:10.507 

15:12.850 

15:13.812 

15:18.758 

15:19.497 

15:20.907 

M e lh o r  T e m p o  

1:09.146 

1:08.962 

1:08.932 

1:08.878 

1:08.826 

1:08.870 

1:08.660 

1:08.952 

1:09.193 

1:09.098 

1:09.254 

1:09.010 

1:09.161 

1:09.535 

1:09.065 

1:09.813 

1:09.903 

na volta. 

12 

12 

8 

12 

12 

10 

12 

12 

5 

12 

5 

10 

10 

8 

9 

13 

6 

Pontos 

25 

22 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.099 

velocidade Media  

62,070 

Tempo Melhor volta 

1:08.660 

Melhor Veloc. 

62,919 

Melhor Volta por.. 

120 - MARCELO MARCONDES 
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1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
SPKI - 3º Evento - 4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

8ª Prova - SPKI 

Corrida (15:00 Tempo) iniciado em 13:02:17 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

17/06/2023 12:15 

 
Coloque seu texto aqui


